
 
Uchwała Nr II/6/2010 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 30 grudnia 2010r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 : z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr.113, poz. 984., 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162. poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007r Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)  Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zwiększa się dochody Gminy o  kwotę                                                         818.825,00 zł          
        w tym: 
                   > dotacje na zadania zlecone                                                                  18.022,00 zł 
                  >  dotacje na zadania własne                                                                    3.322,00 zł 
                  >  dochody pozabudżetowe                                                                   666.000,00 zł 
                  >  dochody własne                                                                               131.481,00 zł 
        Zgodnie z załącznikiem Nr 1  
 
 
§ 2. Zwiększa się wydatki Gminy o                                                                      818.825,00 zł 
        w tym: 
                  > wydatki na zadania zlecone                                                                  18.022,00 zł 
                  > wydatki z dotacji  na zadania własne                                                       3.322,00 zł 
                 > wydatki na zadania pozabudżetowe                                                      666.000,00 zł 
                 > wydatki własne                                                                                  131.481,00 zł 
          Zgodnie z załącznikiem Nr 2 
 
§ 3. Zmniejsza się dochody Gminy o kwotę                                                          20.119,00 zł 
        w tym: 
                 >  dotacje na zadania zlecone                                                                        2.179,00 zł                                       
                 >  dotacje na zadania własne                                                                   17.940,00 zł 
Zgodnie z załącznikiem Nr 3       
 
 
§ 4. Zmniejsza się wydatki Gminy o kwotę                                                           20.119,00 zł 
       w tym: 
                   > wydatki na zadania zlecone                                                                   2.179,00 zł 
                  >  wydatki z dotacji na zadania własne                                                    17.940,00 zł  
Zgodnie z załącznikiem Nr 4 
 
 
§ 5. Przeniesienie wydatków 
       Zgodnie z załącznikiem Nr 5 
 
 
§ 6. Plan zadań inwestycyjnych po zmianach 
 
Zgodnie z załącznikiem Nr 6 
 

 
 

 



 2 

Powstały deficyt budżetowy wynosi  4.000.000 zł. który pokryty zostanie zaciągniętymi kredytami. 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Manowo. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podpisania  i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędzie 

Gminy w Manowie. 
        
                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się: 
 

Dochodami w kwocie  
      w tym: 

• dotacje na zadania zlecone 
• dochody związane z realizacją zadań 

własnych                          
                                                         

 
         Wydatkami w kwocie 
 
       w tym: 

• wydatki na zadania zlecone 
• wydatki związane z realizacją zadań własnych 
 

 

 
 

           23.954.204,33 zł 
 

              2.274.076,15 zł 
            21.680.128,18 zł 

                            
 
 

             27.954.204,33 zł 
                                     

                        
              2.274.076,15 zł 
            25.680.128,18 zł 

 
                                 



 3 

 
         Załącznik Nr 1                                                             

                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 
                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 

 
Zwiększenie dochodów Gminy w 2010 r. 

 
Dotacje na zadania zlecone 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 18.022 
 85212  Świadczenia rodzinne , świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

18.022 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami 

18.022 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy o kwotę 18.022 zł z przeznaczeniem na wypłatę  
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych na podstawie Zarządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 681/2010 z dnia 15 listopada 2010  
 
Dotacje na zadania własne 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 3.322 
 85212  Świadczenia rodzinne , świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3.322 

  2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

3.322 

   Ogółem 3.322 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów własnych Gminy o kwotę 3.322 zł z tytułu wypłaty 
dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu na podstawie Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego         
Nr 713/2010 z dnia 30 listopada 2010 r. 
 
Dotacje na zadania pozabudżetowe  

 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
926   Kultura fizyczna i sport 666.000 
 92601  Obiekty sportowe 666.000 
  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin 

666.000 

   Ogółem 666.000 
 



 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów  Gminy w kwocie 666.000 zł  z przeznaczeniem na realizację budowy 
boiska Orlik 2012 w Boninie (na podstawie zawartych umów z Min. Sportu Nr 1809/1249/ORL/JJ/2010 z dnia 
25.10.2010 i Marszalkiem Woj. Nr WKEIS/III/P/22/2010 z dnia 12.07.2010 ) 
 
Dochody własne 
 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
756   Dochody od osób prawnych , od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

28.181 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych   

27.000 

  0320 Podatek rolny 15.000 
  0340 Podatek od środków transportowych  12.000 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  

1.181 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

1.181 

750   Administracja publiczna 102.000 
 75023  Urzędy Gmin 2.000 

  0740 Wpływy z dywidend 2.000. 
 75095  Pozostała działalność 100.000 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów ,samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł  

100.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.300 

 90095  Pozostała działalność 1.300 
  0690  Wpływy z różnych opłat 1.300 
   Ogółem 131.481 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów własnych Gminy w kwocie 131.481 zł z tytułu  dodatkowych : 

• wpływów z podatku rolnego   - 15.000 zł 
• wpływów z podatku rolnego   -  12.000 zł 
• wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  -  1.181zł 
• wpływów z dywidend  - 2.000 zł 
• refundacji środków na wynagrodzenia pracowników interwencyjnych i publicznych  - 100.000 zł 
• wpływów z dzierżaw majątku gminnego  - 1.300 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
         Załącznik Nr 2                                                             

                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 
                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 
                                 
 

ZWIĘKSZENIE  WYDATKÓW GMINY W 2010 ROKU 
 
Wydatki na zadania zlecone 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 18.022 
 85212  Świadczenia rodzinne , świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

18.022 

  3110 Świadczenia społeczne 17.482 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  540 
   Ogółem 18.022 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków  na zadania zlecone  Gminy  w kwocie18.022 zł z przeznaczeniem 
na: 
- wypłatę świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 18.022 zł 
 
Wydatki na zadania własne 
 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 3.322 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3.322 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 
  4580 Pozostałe odsetki                      100 

 
   Ogółem 3.322 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków na zadania własne  Gminy w kwocie 3.322 zł z przeznaczeniem : 

• wypłatę dodatków socjalnych po 250 zł miesięcznie dla pracowników Gops – 3.000 zł 
• zakup materiałów biurowych – 222 zł 
• zapłatę odsetek  - 100 zł 
 

Wydatki na zadania pozabudżetowe 
 

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
     
926   Kultura fizyczna i sport 666.000 
 92601  Obiekty sportowe 666.000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
666.000 

   Ogółem 666.000 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków Gminy w kwocie 666.000 zł z przeznaczeniem : 

• na budowę boiska Orlik 2012 w Boninie – 666.000 zł 
 



 6 

Wydatki własne Gminy 
 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
630   Turystyka 5.000 
 63095  Pozostała działalność 5.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 
700    Gospodarka mieszkaniowa 16.000 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 16.000 
750   Administracja publiczna 80.800 
 75023  Urzędy gmin 800 
  3020 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 800 
 75095  Pozostała działalność 80.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.000 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
500 

 75416  Straż  Miejska 
 

500 

  3020 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 500 
801   Oświata i wychowanie  10.000 
 80110  Gimnazja 10.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.000 
851   Ochrona zdrowia 1.181 
 85154  Przeciw działanie alkoholizmowi 1.181 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.181 
926   Kultura fizyczna i sport 18.000 
 92695  Pozostała działalność 18.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  2.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16.000 
   Ogółem 131.481 
 
Dokonuje się zwiększenia wydatków własnych Gminy w kwocie 131.481 z przeznaczeniem na :  

• zakup gablot ogłoszeniowych do sołectw – 5.000 zł 
• usługi geodezyjne  - 16.000 zł 
• dofinansowanie zakupu okularów dla pracowników U.G – 800 zł 
• wynagrodzenia i pochodne pracowników interwencyjnych i publicznych – 80.000 zł 
• dofinansowanie umundurowania dla Straży Gminnej – 500 zł 
• na język angielski w Gimnazjum w Manowie – 10.000 zł 
• przeciwdziałanie alkoholizmowi( realizacja programu ) -1.181 zł 
• umowy- zlecenia – pochodne -  instruktorzy w sporcie gminnym -18.000 zł   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

         Załącznik Nr 3                                                             
                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 

                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 

ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW GMINY W 2010 R. 
 
Dotacje na zadania zlecone                                                                                    
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 2.179 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
579 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami 

579 

        
85228 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1.600 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami 

1.600 
 
 
 
 

   Ogółem 2.179 
 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów Gminy o kwotę 2.179 zł w związku z Zarządzeniem 
Wojewody Nr 681/2010 z dnia 15.11.2010 r. 
 
 
Dotacje na zadania własne 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 13.868 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
313 

  2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 

313 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

10.000 

  2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 

10.000 

 85216   3.555 
  2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
3.555 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4.072 
 85415  Pomoc materialna dla  uczniów  4.072 
  2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
4.072 

   Ogółem 17.940 
 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów Gminy na zadania własne o kwotę 17.940 zł  w 
związku z otrzymanym Zarządzeniem Wojewody Nr 713/2010 z dnia 30.11.2010 r. i 
689/2010 z dnia 25.11.2010 r. 
 
 



 8 

                                                      
         Załącznik Nr 4                                                             

                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 
                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 
 
 

ZMNIEJSZA SI Ę WYDATKI GMINY W 2010 R. 
 
Wydatki na zadania  zlecone                                                                                    
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 2.179 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej  

579 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 579 
        85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
1.600 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.600 
 
 
 
 

   Ogółem 2.179 
 
Dokonuje się zmniejszenia wydatków Gminy o kwotę 2.179 zł w związku z Zarządzeniem 
Wojewody Nr 681/2010 z dnia 15.11.2010 r. 
 
 
 
 
Wydatki  na zadania własne 
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota 
852   Pomoc społeczna 13.868 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej  

313 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  313 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
10.000 

  3110 Świadczenia społeczne 10.000 
 85216  Zasiłki stałe 3.555 
  3110 Świadczenie społeczne 3.555 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4.072 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 4.072 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4.072 
   Ogółem 17.940 
 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów Gminy na zadania własne o kwotę 17.940 zł  w 
związku z otrzymanym Zarządzeniem Wojewody Nr 713/2010 z dnia 30.11.2010 r. i 
689/2010 z dnia 25.11.2010 r. 
 
 
 



 9 

         Załącznik Nr 5                                                             
                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 

                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 

 
                                                   Przeniesienie wydatków w 2010 r. 
Urząd Gminy 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

400 40002 4010 Zwiększenie środków na wynagrodzenia  14.000 
 
400 

40002 4110 Zwiększenie środków  na składki  ZUS  300 

400 40002 3020 Zwiększenie środków na  odzież ochronną i 
ekwiwalenty - wodociągi  

 500 

400 40002 4260 Zwiększenie środków na zakup energii  70.000 
400 40002 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych  106.698 
400 40002 4440 Korekta ZFŚS 404,32  
400 40002 6050 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 95.500  

   Ogółem 95.904,32 191.498 
600 60016 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych  400.000 
600 60016 4010 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 30.000  
600 60016 4040 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.500  
600 60016 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 5.000  
600 60016 4120 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.800  
600 60016 4440 Korekta ZFŚS 1.050  

   Ogółem 40.350 400.000 
630 63095 4210 Zwiększenie środków na wydatki bieżące  5.000 
630 63095 4300 Zwiększenie wydatków na usługi – promocja Gminy  7.400 
630 63095 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 300  
630 63095 4120 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 100  
630 63095 4170 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.500  

   Ogółem 1.900 12.400 
700 70005 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 65.000  
700 70005 4260 Zwiększenie środków na zakup energii- mienie 

komunalne 
 50.000 

700 70005 4270 Zwiększenie środków na remonty – mienie 
komunalne  

 3.000 

700 70005 4300 Zwiększenie środków na  usługi w mieniu 
komunalnym  

 24.000 

700 70005 4370 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 4.000  
700 70005 4400 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 3.000  
700 70005 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
700 70005 4520 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 7.000  
700 70005 4580 Zwiększenie środków na odsetki  4.000 
700 70005 4590 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
700 70005 4610 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 4.000  
700 70005 4350 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
700 70095 4260 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.000  
700 70095 4300 Zwiększenie środków  z tytułu  opłat za lokale 

mieszkalne w Rosnowie 
 212.600 

   Ogółem 114.000 293.600 
710 71004 6050 Zwiększenie  środków na plan zagospodarowania 

przestrzennego 
 3.000 

   Ogółem  3.000 
750 75022 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 8.000  
750 75022 4410 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.000  
750 75022 4700 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 3.500  
750 75023 3020 Zwiększenie środków na  ekwiwalent za odzież i  800 



 10 

prace komisji urbanistycznej 
750 75023 4010 Zwiększenie środków na wynagrodzenia dla 

pracowników interwencyjnych i publicznych   
 37.000 

750 75023 4110 Zwiększenie środków na składki ZUS   5.000 
750 75023 4120 Zwiększenie środków na Fundusz Pracy- pracownicy 

interwencyjni  
 2.000 

750 75023 4210 Zwiększenie środków na wydatki bieżące  10.000 
750 75023 4140 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 15.000  
750 75023 4270 Zwiększenie środków na remonty  1.800 
750 75023 4300 Zwiększenie środków na zakup usług w Urzędzie  40.000 
750 75023 4370 Zwiększenie środków na zakup usług  telefonii 

stacjonarnej  
 3.500 

750 75023 4420 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 5.000  
750 75023 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 5.000  
750 75023 4440 Korekta ZFŚS 927,92  
750 75023 4530 Przeniesienie środków na wydatki bieżące – VAT 30.000  
750 75095 2820 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 16.000  
750 75095 2830 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 20.000  
750 75095 4120 Zwiększenie środków na Fundusz Pracy 

pracowników interwencyjnych i publicznych 
  

750 75095 4280 Zwiększenie środków na badania pracowników 
interwencyjnych i publicznych 

  

750 75095 4210 Zwiększenie środków na wydatki bieżące  5.000 
750 75095 4440 Korekta ZFŚS  10.537,49 
750 75095 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 15.400  
750 75095 4410 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.500  
750 75095 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 35.000  
750 75075 4210 Zwiększenie środków na wydatki bieżące  5.000 

   Ogółem 158.327,92 120.637,49 
754 75403 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
754 75406 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 8.000  
754 75412 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 4.000  
754 75412 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 15.000  
754 75412 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 3.000  
754 75414 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.060  
754 75415 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 900  
754 75416 4010 Zwiększenie środków na wynagrodzenia – Straż 

Gminna 
 11.000 

754 75416 4110 Zwiększenie środków na składki ZUS  3.000 
754 75416 4120 Zwiększenie środków na Fundusz Pracy  500 
754 75416 4040 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.500  
754 75416 4170 Zwiększenie środków na umowy zlecenia w Straży 

Gminnej 
 2.000 

754 75416 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – Straż 
Gminna 

 6.000 

754 75416 4300 Zwiększenie środków na zakup usług   55.000 
754 75416 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.000  
754 75416 4440 Korekta ZFŚS  1.188,41 
754 75416 4750 Zwiększenie środków na zakup akcesoriów 

komputerowych 
  

754 75421 4810 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 4.000  
   Ogółem 51.460 78.688,41 

757 75702 8070 Środki na obsługę długu gminy  94.000 
   Ogółem  94.000 

801 80110 4170 Zwiększenie środków na umowy zlecenia  10.000 
   Ogółem  10.000 

851 85154 4210 Zwiększenie środków na zakupy w profilaktyce 
alkoholowej 

 8.412 



 11 

851 85154 4170 Zwiększenie środków na umowy zlecenia w 
profilaktyce alkoholowej 

 1.000 

851 85195 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.000  
851 85195 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 4.000  

   Ogółem 5.000                  
9.412 

852 85214 3110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 20.000  
852 85215 3110 Przeniesienie środków własnych  na wydatki bieżące 

gminy 
90.000  

852 85202 4330 Przeniesienie środków  własnych na wydatki bieżące 
gminy 

10.000  

852 85203 2830 Zwiększenie środków na dotacje dla  Fundacji Jaś i 
Małgosia- prowadzenie środowiskowego domu 
samopomocy Manowie  

 12.000 

852 85203 4010 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 7.200  
852 85203 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.124  
852 85203 4120 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 176  
852 85203 4220 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.650  
852 85203 4260 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.200  
852 85203 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 180  
852 85203 4350 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 60  
852 85203 4360 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 150  
852 85203 4740 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 260  
852 85295 6050 Przeniesienie środków na wydatki bieżące z 

inwestycji- Internet szansą wszechstronnego rozwoju 
mieszkańców gminy Manowo 

46.000  

   Ogółem 178.000 12.000 
853 85395 4217 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 3.000  

   Ogółem 3.000  
854 85415 3240 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 20.000  

   Ogółem 20.000  
900 90095 6050 Zwiększenie środków na inwestycje – remont dachu – 

Klub Wyszebórz 
 3.000 

900 90001 4210 Zwiększenie środków na  zakup materiałów i 
wyposażenia - oczyszczalnia 

 47.000 

900 90001 4410 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 5.000  
900 90001 4580 Zwiększenie środków na  zapłatę  odsetek od 

zaległych- oczyszczalnia 
 3.000 

900 90001 4440 Korekta ZFŚS  691,36 
900 90001 4750 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 3.000  
900 90004 4170 Zwiększenie środków na umowy zlecenia – 

utrzymanie zieleni  
  

900 90004 4270 Zwiększenie środków na usługi- utrzymanie zieleni  50 
900 90015 4260 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 20.000  
900 90015 4270 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
900 90015 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 9.000  
900 90015 6050 Zwiększenie środków  n a oświetlenie ul. Polnej w 

Kretominie 
 20.000 

900 90019 4430 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 20.000  
   Ogółem 67.000 73.741,36 

921 92195 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 50.000  
921 92195 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  

   Ogółem 60.000  
926 92601 6050 Przeniesienie środków na wydatki bieżące z 

inwestycji – budowa Orlika 2012 w Boninie 
516.000  

926 92695 2310 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 22.000  
926 92695 4110 Zwiększenie środków na składki ZUS  2.000 
926 92695 4170 Zwiększenie środków na opłacenie instruktorów w  16.000 



 12 

sporcie 
926 92695 4210 Zwiększenie środków na  zakupy w sporcie gminnym 

sporcie gminnym 
 5.964,98 

926 92695 4300 Zwiększenie środków na zakup usług- w sporcie 
gminnym 

 5.000 

926 92695 6050 Zwiększenie środków na inwestycje- 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego z 
urządzeniami sportu w Wyszewie 

 5.000 

   Ogółem 538.000 33.964,98 
   Razem  przeniesienia  Urzędu 1.332.942,24 1.332.942,24 

 

Dokonuje się przeniesienia planu  wydatków bieżących na inne nie zaplanowane  wydatki  w 
związku z niedoszacowaniem niektórych zadań  w planie finansowym Urzędu. 
 
 
 
Przedszkole Bonin 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

801 80104 3020 Zwiększenie środków na dodatki 
mieszkaniowe nauczycieli 

 3.000 

801 80104 4010 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.000  
801 80104 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.600  
801 80104 4270 Przeniesienie środków na zakup żywności 5.500  
801 80104 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów 

i wyposażenia 
 2.000 

801 80104 4220 Zwiększenie środków na zakup żywności 
w przedszkolu 

2.000  

801 80104 4240 Zwiększenie środków na zakup pomocy 
naukowych  

 1.000 

801 80104 4260 Zwiększenie środków na zakup energii  7.000 
801 80104 4280 Zwiększenie środków na usługi zdrowotne  1.200 
801 80104 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące  1.200  
801 80104 4350 Przeniesienie środków z usług 

internetowych na inne wydatki bieżące 
 500 

801 80104 4410 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.000  
801 80104 4430 Zwiększenie środków na opłaty i składki 500  
801 80104 4580 Przeniesienie środków na wydatki bieżące  100 
801 80146 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 600  
801 80146 4300 Zwiększenie środków na zakup materiałów 

w dokształcaniu nauczycieli 
400  

   Ogółem 14.800 14.800 
 
 
Przedszkole Rosnowo 
 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

801 80104 3020 Zwiększenie środków na dodatki 
mieszkaniowe nauczycieli 

 4.000 

801 80104 4010 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 10.000  
801 80104 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 5.000  
801 80104 4170 Zwiększenie środków na umowy - zlecenia  500 
801 80104 4220 Zwiększenie środków na zakup żywności  14.000 
801 80104 4260 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.000  
801 80104 4280 Zwiększenie środków na zakup usług 

zdrowotnych 
 300 

801 80104 4580 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.000  



 13 

801 80104 4700 Przeniesienie środków na wydatki bieżące  800  

   Ogółem 18.800 18.800 
 
 
 
Gimnazjum 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

801 80110 4220 Zwiększenie środków na zakup środków 
żywności 

 500 

801 80110 4280 Zwiększenie środków na zakup usług 
zdrowotnych 

 1.300 

801 80110 4370 Zwiększenie środków na zakup usług 
telefonii stacjonarnej 

 1.000 

801 80110 4700 Zwiększenie środków na szkolenia 
pracowników 

 500 

801 80110 4750 Zwiększenie środków na zakup akcesoriów  3.000 
801 80110 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 6.300  
801   Ogółem 6.300 6.300 
 
 
 
Szkoła Podstawowa w Boninie 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

801 80101 3020 Zwiększenie środków na dodatki 
mieszkaniowe nauczycieli  

 3.500 

801 80101 4240 Zwiększenie środków na zakup pomocy 
naukowych 

 5.000 

801 80101 4260 Zwiększenie środków na zakup energii  4.000 
801 80101 4400 Zwiększenie środków na opłaty za 

administrowanie i czynsze obiektów  
 3.000 

801 80101 4750 Zwiększenie środków na zakup akcesoriów 
komputerowych 

 500 

801 80101 4350 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 500  
801 80101 4110 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.500  
801 80101 4270 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 8.000  
801 80101 4370 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.200  
801 80101 4410 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 800  
801 80146 4300 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.000  
801 80195 4210 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 2.000  
   Ogółem 16.000 16.000 
 
 
Szkoła Podstawowa w Rosnowie 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

801 80101 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów 
i wyposażenia 

 2.500 

801 80101 4240 Zwiększenie środków na zakup pomocy 
naukowych 

 2.000 

801 80101 4260 Zwiększenie środków na zakup energii  7.000 
801 80101 4270 Zwiększenie środków na remonty szkoły   
801 80101 4370 Zwiększenie środków na zakup usług 

telefonii stacjonarnej 
 1.000 

801 80101 4270 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 12.500  
   Ogółem 12.500 12.500 
   RAZEM PRZENIESIENIA O ŚWIATY 68.400 68.400 



 14 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Zadania własne – programy unijne 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

853 85395 4017 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 104,84  
853 85395 4017 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 1.455,79  
853 85395 4179 Przeniesienie środków na wydatki bieżące 

– środki własne 
86,58  

853 85395 4117 Zwiększenie środków na wynagrodzenia  91,43 
853 85395 4307 Zwiększenie środków na usługi  1.469,20 
853 85395 4309 Zwiększenie środków n usługi – środki 

własne  
 86,58 

   RAZEM  1.647,21 1.647,21 
 
 
 
   RAZEM  wszystkie przeniesienia 1.402.989,45 1.402.989,45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

         Załącznik Nr 6                                                             
                                                                                                              do Uchwały Nr II /6 /2010 

                                                                                                                             Rady Gminy Manowo 
                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 

    
 
 
  

     

Planowane wydatki 

Dział Rozdz. §* Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Jednostka 
organizac

yjna 
realizuj ąca 
program 

lub 
koordynuj

ąca 
wykonanie 
programu 

Okres 
realizacj

i 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
(w zł) 

2010 r. 2011 r. 2012 r. po roku 
2012 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

400 40002 6050 
Sieć wodociągowa z 
przyłączeniami oraz z 
instalacjami w Boninie 

Gmina 2010 1.137.000 41.500 1.095.500
      

400 40002 6050 Budowa wodociągu w 
Grzybniczce 

Gmina 2010 70.000 70.000       

400 40002 6050 Budowa wodociągu ul. 
Kwiatowa, Kościelna 

Gmina 2010 63.000 63.000       

400 40002 6050 Wodociąg w Kretominie na 
działce Nr 330 

Gmina 2010 10.000 10.000    

400 40002 6050 Wodociąg w Kretominie na 
działce Nr 122/2 

Gmina 2010 10.000 10.000    

400 40002 6050 Wodociąg w Kretominie na 
ul. Malinowej i ul. Rolnej 

Gmina 2010 10.000 10.000    

600 60014 6050 Dofinansowanie do drogi 
powiatowej w Cewlinie 

Gmina i 
Powiat 

2010 2.795.524,18 2.795.524,18       

600 60016 6050 Kontynuacja dwóch dróg w 
Manowie 

Gmina  2010 250.000 250.000       

600 60016 6050 Skwer (samolot +parking w 
Rosnowie) 

Gmina 2010 100.000 100.000       

600 60016 6050 
Uzbrojenie terenu 
rekreacyjnego w energię 
(nad jeziorem) w Rosnowie 

Gmina 2010 30.000 30.000       

600 60016 6050 Budowa chodnika w 
Wyszeborzu 

Gmina 2010 122.000 122.000       

600 60016 6050 
Budowa chodnika w 
Wyszewie i dofinansowanie 
chodnika  w Rosnowie  

Gmina 2010 350.000 350.000       

700 70005 6050 
Adaptacja budynku Nr 11 na 
mieszkania komunalne i 
socjalne w Boninie 

Gmina 2010-
2012 430.000 30.000 200.000 200.000   

700 70005 6050 
Remont budynku Nr 15 
(wymiana dachu i klatka 
schodowa) w Boninie 

Gmina 2010 70.000 70.000   
 

 
  

  

710 71004 6050 

Studium uwarunkowań 
kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego 

Gmina 2010 3.000 3.000       

750 75023 6050 Remont Urzędu  Gmina 2010 10.000 10.000    

754 75404 6050 Remont posterunku policji w 
Manowie 

Gmina 2010 44.000 44.000       

754 75416 6060 Zakup fotoradąru dla Straży 
Gminnej Gmina 2010 125.000 125.000 

 
 

  
    

754 75403 6170 Dodatkowe patrole dla 
Gminy Manowo Gmina 2010 20.000 20.000 

 
 
 
 

  

754 75413 6620 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo 
gaśniczego z napędem 
terenowym dla Straży 

Gmina 2010 25.000 25.000 

 
 
 
 

  



 16 

Pożarnej  

852 85228 6300 
Dofinansowanie skutków 
klęsk żywiołowych – gmina 
Wilkowo 

gmina 20101 10.000 10.000    

852 85295 6050 

Internet szansą 
wszechstronnego rozwoju 
mieszkańców Gminy 
Manowo Program 
operacyjny- Innowacyjna 
gospodarka na lata 2007 – 
2010  
Działanie 8.3  
Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu  
eInclusion 

       Gmina 2010 
2013 1.000.000 4.000 596.000 400.000  

852 85295 6050 Dom Pomocy 
Środowiskowej w Manowie 

Gmina 2010 443.760 443.760    

900 90001 6060 
Zakup przyczepy do 
ciągnika Ursus - 
oczyszczalnia 

Gmina 2010 23.000 23.000    

900 90001 6050 Projekt kanalizacji w 
Cewlinie 

Gmina 2010 20.000 20.000       

900 90001 6050 Budowa kanalizacji w 
Kretominie 

Gmina 2010-
2012 

9.742.500 942.500 4.800.000 4.000.000   

900 90001 6050 Kanalizacja w Manowie Gmina 2010 160.000 160.000       

900 90011 6050 
Opracowanie koncepcji 
kanalizacji miejscowości 
Grzybnica 

Gmina 2010 0 0    

900 90015 6050 Oświetlenie ul. Polna w 
Kretominie 

Gmina 2010 48.000 48.000       

900 90015 6050 Oświetlenie uliczne w 
Mostowie 

Gmina 2010 46.000 46.000       

900 90015 6050 Oświetlenie drogi Nr 227 w 
Rosnowie 

 
       Gmina 

2010 32.000 32.000    

900 90095 6050 Wyposażenie trzech świetlic 
(Manowo, Bonin, Wyszewo) 

Gmina 2010 110.000 110.000       

900 90095 6050 Remont klubu Wiejskiego w 
Grzybnicy Gmina 2010-

2011 230.507 230.507      

900 90095 6050 Plac zabaw w Cewlinie Gmina 2010 40.000 40.000       

900 90095 6050 Plac zabaw w Manowie Gmina 2010 70.000 70.000       

900 90095 6050 Plac zabaw w Rosnowie Gmina 2010 30.000 30.000       

900 90095 6050 Remont dachu nad klubem 
w Wyszeborzu 

Gmina 2010 3.000 3.000       

900 90095 6050 Plac zabaw w Wyszewie Gmina 2010 40.000 40.000       

926 92601 6050 Budowa Orlika 2012 w 
Boninie 

Gmina 2010-
2011 

1.417.600 950.000 467.600     

926 92601 6050 Boisko w Manowie Gmina 2010 0 0       

 926  92695 6050 

 Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego z 
urządzeniami sportu i 
rekreacji w Wyszewie 

Gmina 2010  385.000  385.000        

926 92601 6050 
Koncepcja budowy stadionu 
w Kretominie oraz 
modernizacja ogrodzenia 

Gmina 2010 54.000 54.000    

926 92601 6050 

Remont z kompleksowym 
Wyposażeniem centrum 
sportowo- rekreacyjnego w 
miejscowości Kretomino  

Gmina 2010 74.000 5.000 69.000   

      OGÓŁEM:     19.653.891,18 7.825.791,18 7.228.100 4.600.000   

 
 


